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Notas Explicativas

Notas Explicativas
Notas Explicativas
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Operagées de Crédito

Operagées de Crédito
SUJEITAS AO LIMITE PARA FINS DE CONTRATACAO (1)
Mobiliaria
Interna
Externa
Contratual
Interna
Abertura de Credito
Aquisi¢do Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro
Derivadas de PPP
Demais Aquisi¢des Financiadas
Antecipagéo de Receita
Pela Venda a Termo de Bens e Servigos
Demais Antecipagées de Receita
Assungao Reconhecimento e Confissao de Dividas (LRF, art. 29, § 1°)
Outras Operagoes de Crédito
Externa
Abertura de Credito
Aquisigdo Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro
Outras Operagdes de Crédito
NAO SUJEITAS AO LIMITE PARA FINS DE CONTRATAGAO (I1)
Parcelamentos de Dividas
De Tributos
De Contribuigdes Sociais
Previdenciarias
Demais Contribuigdes Sociais
Do FGTS
Melhoria da Administragéo de Receitas e da Gest&o Fiscal Financeira e Patrimonial
Programa de lluminag&o Publica - RELUZ
Outras Operagdes de Crédito Ndo Sujeitas ao Limite
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Apuragao do Cumprimento dos Limites

Apuragao do Cumprimento dos Limites
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL
OPERAGOES VEDADAS
Do Periodo de Referéncia (1)
De Periodos Anteriores ao de Referéncia
TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURAGAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE (IV) = (la + 1lI)
Limite Geral Definido por Resolugéo do Senado Federal para as Operagées de Crédito Internas e Externas
LIMITE DE ALERTA (inciso Il do § 1° do art. 59 da LRF)
OPERAGOES DE CREDITO POR ANTECIPAGAO DA RECEITA ORGAMENTARIA

Limite Definido por Resolugéo do Senado Federal para as Operagdes de Crédito por Antecipagao da Receita Org

amentéria
TOTAL CONSIDERADO PARA CONTRATAGAO DE NOVAS OPERAGOES DE CREDITO (V) = (IV + lla)

RGF-Anexo 04 | Tabela 4.0 - Demonstrativo das Operagées de Crédito -

Notas Explicativas

Notas Explicativas
Notas Explicativas

Valores
30/04/2016

Estados, DF e Municipios | Padrao

Valor Realizado no Periodo
VALOR REALIZADO
No Quadrimestre de Referéncia

756.361,74
756.361,74
756.361,74

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

Estados, DF e Municipios | Padrao

Apuragao do Cumprimento dos Limites
VALOR

1.274.611.758,23
0,00

756.361,74
203.937.881,32
183.544.093,19

89.222.823,08

756.361,74

Estados, DF e Municipios | Padrao

Valores
30/04/2016
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Receita Corrente Liquida

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida

Valor Até o Bimestre/Semestre
Valor até o Bimestre/Semestre
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Até o Quadrimestre de Referéncia (a)

756.361,74
756.361,74
756.361,74

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

% SOBRE A RCL

0,06
16,00
14,40

7,00

0,06

1.274.611.758,23
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Valor Realizado no Periodo
VALOR % SOBRE A RCL
Resumo dos Limites - -

Resumo dos Limites

Despesa com Pessoal - -
Despesa com Pessoal - -
Despesa Total com Pessoal - DTP 543.599.840,52 42,65
Limite Maximo (incisos | Il e Il art. 20 da LRF) - <%> 671.890.819,85 54,00
Limite Prudencial (paragrafo tnico art. 22 da LRF) - <%> 638.296.278,86 51,30
Divida Consolidada - -
Divida Consolidada - -
Divida Consolidada Liquida -41.835.873,60 -0,03
Limite Definido por Resolugéo do Senado Federal 1.529.534.109,87 120,00
Garantias de Valores - -
Garantias de Valores - -
Total das Garantias Concedidas
Limite Definido por Resolugéo do Senado Federal
Operagdes de Crédito - -
Operagdes de Crédito - -
Operagdes de Crédito Internas e Externas 756.361,74 0,06
Operagdes de Crédito por Antecipagdo da Receita
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito Externas e Internas 203.937.881,32 16,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito por Antecipagdo da Receita
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Restos a Pagar e Disponibilidade de Caixa

Restos a Pagar INSCRIGAO EM RESTOS A DISPONIBILIDADE DE CAIXA LIQUIDA (ANTES DA
PAGAR NAO PROCESSADOS DO| INSCRIGAO EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
EXERCICIO DO EXERCICIO)

Restos a Pagar - -

Restos a Pagar - -

Restos a Pagar - -
Valor Total
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Valores
30/04/2016
Notas Explicativas -
Notas Explicativas

Notas Explicativas
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